公司为智航新能源向上海浦东发展银行股份有限公司泰州分

行借款提供担保，上海浦东发展银行股份有限公司泰州分行

因与智航新能源及相关共同被告金融借款合同纠纷向泰州市

海陵区人民法院提起诉讼，目前已产生一审判决，法院判决

公司对智航新能源的债务承担连带清偿责任。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司高度重视环境保护工作，自始至终致力于污染物治理和清洁生产工作，按照“谁主管，谁负责”的原则，层层签订环保

目标责任书，实施标准化目标管理。企业遵纪守法，依据国家环保法律法规，制定并执行各项环境保护规章制度和标准文件

体系，确保企业环保工作迈入合法、有序、先进的管理轨道。近年来，稳定保持污染物达标排放，排污总量逐年递减，环保

投入稳步增加，未发生环境污染事故和环保行政处罚，为浙江省绿色企业。

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020 年半年度报告全文

49

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2018年12月15日、2019年3月20日在指定信息披露媒体上发布了《关于控股股东所持公司

部分股票遭遇平仓导致被动减持暨风险提示的公告》（公告编号：2018-197）、《关于控股股东所持公司部

分股票遭遇平仓导致被动减持的进展公告》（公告编号：2019-032），公司控股股东尤夫控股质押给中邮证

券有限责任公司的部分公司股票遭遇强制平仓导致被动减持。截至本报告披露日，中邮证券有限责任公司

已累计强制平仓公司股票7,997,598股，尚有2,402股未强制平仓。公司未收到中邮证券的通知，因而无法

确定中邮证券未来是否会继续强制平仓，也未知其未来的平仓计划，剩余未平仓股票不会对公司股票交易

产生重大影响。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 879,304 0.22% 0 0 87,930 0 87,930 967,234 0.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 879,304 0.22% 0 0 87,930 0 87,930 967,234 0.22%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 879,304 0.22% 0 0 87,930 0 87,930 967,234 0.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
397,275

,354
99.78% 0 0

39,727,

535
0

39,727,

535

437,002

,889
99.78%

1、人民币普通股
397,275

,354
99.78% 0 0

39,727,

535
0

39,727,

535

437,002

,889
99.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
398,154

,658

100.00

%
0 0

39,815,

465
0

39,815,

465

437,970

,123

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2019年年度权益分派方案为：以公司现有总股本398,154,658股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增1.000000

股。除权除息日为2020年6月1日，引致股份变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2019年年度权益分派方案已获2020年5月13日召开的2019年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 2020 年半年度报告全文

51

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司本次以资本公积金转增股本的除权除息日为2020年6月1日，故此次股份变动对2019年度没有影响；2020年半年度，股份

变动后，公司基本每股收益增加0.0225元，稀释每股收益增加0.0225元，归属于上市公司股东的每股净资产减少0.1618元。